
 
 

Moraes Comércio de Artigos para Saúde LTDA - EPP 
CNPJ 24.931.613/0001-00 

Rua Ademar Gonçalves, 410 / Jardim do Sol - Campo Bom/RS 
Telefone: (51) 3097-6725   atendimento@hemonew.com.br 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 

DECLARAÇÃO  
 

A empresa Moraes Comércio de Artigos para Saúde LTDA - EPP, CNPJ nº 24.931.613.0001-00, por 

intermédio de seu representante legal o(a) Sr. (a) Janaína Jandrey Woiciechoski, portador(a) da Carteira 

de Identidade nº1100465333 e o CPF nº 014.372.270-07, DECLARA, para fins legais, sob as penas da 

lei, de que:  

- cumpre os requisitos legais para a sua qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte 

nas condições do Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela 

Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º; que está apta 

a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei Complementar e que 

não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei Complementar (Certidão 

simplificada da junta comercial em anexo). 

- não possuí em seu quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos, em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e de menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de 

aprendiz, a partir de 14 (catorze) anos, nos termos da Emenda Constitucional N. 20, de 1998;  

- não possui em seus quadros servidor, dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela 

licitação;  

- não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;  
- não está impedida de transacionar com a Administração Pública;  
- não foi apenada com rescisão de contrato quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro 
motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 05 (cinco) anos;  
 

 

Campo Bom, 06 de outubro de 2020. 
 
 

 

 

Janaína Jandrey Woiciechoski 

CPF 014.372.270-07 

Representante Legal 

 

 

 

 

 



 
 

Moraes Comércio de Artigos para Saúde LTDA - EPP 
CNPJ 24.931.613/0001-00 

Rua Ademar Gonçalves, 410 / Jardim do Sol - Campo Bom/RS 
Telefone: (51) 3097-6725   atendimento@hemonew.com.br 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020.  
 

À Prefeitura Municipal de Irai  
Prezados Senhores,  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 - Comissão de Pregão - Carta-Proposta de 
Fornecimento. Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos itens abaixo 
discriminados: 

 
1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 
Razão social: Moraes Comércio de Artigos para Saúde LTDA - EPP   
Nome fantasia: Hemonew  
CNPJ: 24.931.613.0001-00  
Inscrição estadual: 0190126701   
Endereço: Rua Ademar Gonçalves, 410  
Bairro: Jardim do Sol    Cidade: Campo Bom    Estado: RS      CEP: 93700-000 
Telefone: (51) 3097.6725  -  (51) 99994.2029    
Email: atendimento@hemonew.com.br  
Representante legal: Janaína Jandrey Woiciechoski 
Dados bancários: Banco Banrisul     Agência: 1110     C/C:06.001261.0-0  
 

2. CONDIÇÕES GERAIS  
2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente 
licitação. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS – ESPECIFICAÇÕES 
 

ITEM 
 

Especificação do Material Unid Qtd Valor Unitário Valor Total Marca 

17 Otoscópio Simples Iluminação Fibra 
Optica/ Halógena - Xenon; 
Composição de 05 A 10 Espéculos 
Reutilizáveis. 

UN 03 R$ 349,99 R$ 1.049,97 MIKATOS 

 
2.2. A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do Pregão.  
2.3. O Prazo de Entrega, Fornecimento e Condições de Pagamento conforme o edital 
convocatório.  
2.4. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, 
tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.), cotados separados e 
incidentes sobre a prestação de serviços.  
 

Campo Bom, 06 de outubro de 2020. 
 

 

Janaína Jandrey Woiciechoski 

Representante Legal 

 

 



 
 

Moraes Comércio de Artigos para Saúde LTDA - EPP 
CNPJ 24.931.613/0001-00 

Rua Ademar Gonçalves, 410 / Jardim do Sol - Campo Bom/RS 
Telefone: (51) 3097-6725   atendimento@hemonew.com.br 

MINI OTOSCÓPIO 
C/ Lâmpada halogena ou Led - Mikatos 

 
 

 
 

CARACTERÍSTICAS: 
Novo Modelo De Otoscópio Alia Tradição Missouri Mikatos A Mais Tecnologia De Iluminação 
Através Das Lâmpadas halogena (xenon), Para Transmissão De Luz Fria, Garantindo Um Campo 
De Trabalho Sem Reflexo, Temperatura De 5.500k (Graus Kelvin) E Vida Útil Estimada De 
10.000 Horas. Desenvolvido Para Exames Das Partes Internas Do Ouvido, Possui Lâmpada Led 
Para Iluminar Através De Feixe De Luz Concentrado E Uma Lente De Aumento De 2,5x 
Proporcionando Uma Análise Com Excelente Nitidez. Possibilita Ao Profissional A Amplitude 
E Iluminação Suficientes Para Um Diagnóstico Preciso. É Constituído De Peças Móveis Com 
Sistema De Rosca (Cabo E Cabeçote), É De Fácil Limpeza E Manutenção. 
Acompanha 5 a 10 espéculos reutilizáveis 
Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação 

 


